
1 
 

 

BUPATI SITUBONDO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI  SITUBONDO 
NOMOR 73 TAHUN 2025 

 

TENTANG  
 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI SITUBONDO 
NOMOR 94 TAHUN 2022 TENTANG INOVASI DAERAH 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI  SITUBONDO, 
 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

Mengingat 

: 

 

 

 

 

 

 

: 

bahwa  terdapat beberapa Inovasi Daerah yang belum 

terakomodir dalam Peraturan Bupati Nomor 94 Tahun 

2022 tentang Inovasi Daerah, sehingga perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Bupati Situbondo Nomor 94 

Tahun 2022 tentang Inovasi Daerah; 

 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pemerintahan Daerah Kabupaten di Jawa Timur 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 9 dan Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 41) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 

Tahun 1965 tentang Batas Wilayah Kotapraja 

Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya dengan 

Mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa 

Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 2730); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

SALINAN 



2 
 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 

tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 

tentang Inovasi Daerah (Lembaran Negara 

Republik  Indonesia Tahun 2017 Nomor 206, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6123); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 104 Tahun 2018 tentang 

Penilaian dan Pemberian Penghargaan dan/atau 

Insentif Inovasi Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1161); 

6. Peraturan Bupati Situbondo Nomor 94 Tahun 

2022 tentang Inovasi Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Situbondo Tahun 2022 Nomor 95), 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Peraturan Bupati Situbondo Nomor 70 

Tahun 2024 Tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Situbondo Nomor 94 Tahun 

2022 tentang Inovasi Daerah. 

 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA 

ATAS PERATURAN BUPATI SITUBONDO NOMOR 94 

TAHUN 2022 TENTANG INOVASI DAERAH. 

   

Pasal I 

   

  Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati 

Situbondo Nomor 94 Tahun 2022 tentang Inovasi 

Daerah (Berita Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 

2022 Nomor 95) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali dengan: 

1. Peraturan Bupati Situbondo Nomor 64 Tahun 

2023 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Situbondo Nomor 94 Tahun 2022 tentang Inovasi 

Daerah (Berita Daerah Kabupaten Situbondo 

Tahun 2023 Nomor 64); 

2. Peraturan Bupati Situbondo Nomor 70 Tahun 

2024 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Situbondo Nomor 94 Tahun 2022 tentang 

Inovasi Daerah (Berita Daerah Kabupaten 

Situbondo Tahun 2024 Nomor 70); 

Diubah sebagaimana tersebut dalam Lampiran dan 



3 
 

SALINAN sesuai dengan Aslinya, 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

 
 
 

BHIMA SUNARTO PUTRA, S.H. 
Penata Tingkat I (III/d) 

19850725 201503 1 001 
 

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dengan 

Peraturan Bupati ini. 

    

  Pasal II 

  Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Situbondo. 

 
 
 
Ditetapkan di Situbondo 

     pada tanggal 31 Desember 2025
     

BUPATI SITUBONDO, 
 

ttd. 
 
YUSUF RIO WAHYU PRAYOGO 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

Diundangkan di Situbondo 
Pada tanggal 31 Desember 2025 
 

Plh. SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SITUBONDO, 

 
ttd. 

 
PRIO ANDOKO 

BERITA DAERAH KABUPATEN SITUBONDO TAHUN 2025 NOMOR 74 
 



4 
 

LAMPIRAN  Peraturan Bupati Situbondo 
Tanggal : 31 Desember 2025 
Nomor : 73 Tahun 2025      

 

PENETAPAN INOVASI DAERAH KABUPATEN SITUBONDO 

 

PERANGKAT DAERAH/ 
PENGAMPU INOVASI 

JUDUL INOVASI 

Badan Kepegawaian 
Dan Pengembangan 
Sumber Daya Manusia 

BKPSDM Mobile 

SEALAKO 

SIAKSI (Sistem Informasi Absensi Pegawai Kabupaten 
Situbondo) 

Badan Kesatuan 
Bangsa Dan Politik 

SIDAT ORMAS (Sistem Informasi Pendataan 
Organisasi Masyarakat Dan LSM) 

Badan Keuangan Dan 
Aset Daerah 

SIPERANG versi 9.20 (Sistem Penyusutan Barang) 

Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah 
DAKENA (Data Kejadian Bencana)  

ANAK TANGGUH 

Badan Pendapatan 
Daerah 

PELARI (Pelayanan Pajak Malam Hari) 

E-SPPT 

Pembayaran PBB-P2 Menggunakan QRIS 

Perluasan Kanal Pembayaran PBB-P2 Melalui                  
e-Commerce, e-Wallet, Minimarket Dan Payment Point 

Badan Perencanaan 
Pembangunan, Riset 
dan Inovasi Daerah 

SIBESTI (Situbondo Bebas Stunting)  

PETIS (Portal Elektronik Teknologi Inovasi Situbondo) 

SI NOVA NGASIBONDO 

KISSME (Klinik Inovasi Situbondo Membangun Negeri) 

Dinas Kependudukan 
Dan Pencatatan Sipil 

SMART (Sistem Monitoring Laporan Kependudukan 
Terintegrasi) 

SIAP PADUKA (Sistem Integrasi Pengadilan Agama 
dan Data Kependudukan) 

KILAT (Kirim Layanan Adminduk ke Tempat) 

SILAO (Sistem Informasi Layanan Adminduk Online 
Terima Di Rumah) 

BALADA AKHIR SAKTI (Bayi lahir langsung Dapat 
Kartu Keluarga, Kartu Identitas Anak, Akta Kelahiran, 
Serta Akta Kematian) 

KATULISTIWA (Kependudukan Tuntas melalui 
Registrasi berbasis WhatsApp) 

K-MOB (Kependudukan Mobile Di Desa) 

SIRIUS (Sekarang Registrasi IKD Cukup Melalui 
WhatsApp) 

KADOKU ULTAH (Kejutan Dokumen KTP-el Usia 
Tujuh Belas Tahun) 

KENDEDES (Kependudukan Dekat Di Desa) 

PEVITA (Pelayanan Adminduk Via WhatsApp Berbasis 

Web) 

PELANDUK CEKATAN (Pelayanan Administrasi 
Kependudukan Cetak Di Kecamatan dan Aktivasi IKD) 

PELANDUK CEPAT (Pelayanan Administrasi 
Kependudukan Cetak Di Tempat dan Aktivasi IKD) 



5 
 

Dinas Kependudukan 
Dan Pencatatan Sipil 

PETIR (Pelayanan Terintegrasi) 

PEGASUS TANDUK (Petugas Khusus Rentan 

Adminduk) 

Dinas Kesehatan PELITA HATI (Pelayanan Peduli Kusta dan Hapus 
Stigma) 

SIMESSEM Berjaya (Sistem Informasi Manajemen 
Elektronik Situbondo Sehat Mantab Berjaya) 

SEMANGAT SOCA TERAK (Sinergi Melayani 
Masyarakat Situbondo Cegah Kebutaan dengan 
Operasi Katarak) 

GESIT GEMBIRA (RPG Situbondo Gerak Membagi 
Makanan Bersama) 

Rumah Pemulihan Gizi Situbondo 

PELITA RPG (Pelayanan Balita Terpadu Rumah 
Pemulihan Gizi Situbondo) 

LAPAN PUSGARSIT (Layanan dan Pemasaran Hidup 
Sehat Melalui Pusat Kebugaran Situbondo) 

HARUM SEHATI (Hadir Untuk Masyarakat Melayani 
Sepenuh Hati) 

Dinas Ketenagakerjaan Online Sistem Aplikasi Pengesahan Peraturan 
Perusahaan (OSIAPPP) 

AYO BEKERJA (Aplikasi Layanan Online Bersama 
Dinas Ketenagakerjaan) 

Dinas Komunikasi Dan 
Informatika 

PLASA SITUBONDO (Pelayanan Masyarakat 
Desa/Kelurahan di Situbondo) 

Dinas Koperasi, 
Perindustrian Dan 
Perdagangan 

Sistem Informasi Harga Kebutuhan Pokok (SIKEPO) 

Sistem Informasi Manajemen Data Industri (SINDI) 

Dinas Lingkungan 
Hidup 

SUBSCRIBE (Situbondo Coastline Greenbelt 
Biodiversity Database) 

SI PERLINK (Sistem Informasi Persetujuan 
Lingkungan) 

SI MALOPAH (Sistem Informasi Pengelolaan Sampah) 

HI DARLING (Himpunan Data Ragam Lingkungan 
Hidup) 

Dinas Pekerjaan Umum 
Dan Perumahan 
Permukiman 

Early Warning System dan Mitigasi Banjir 

E KAMU MADU (Entas Kawasan Kumuh Tematik 
Terpadu) 

SARI RASA (Sistem Absensi Harian dan Laporan 
Sambang) 

Quick Response ”PERJAKA” (Perbaikan Jalan 
Kabupaten) 

SPAM GAYA (Sistem Penyediaan Air Minum Tenaga 
Surya) 

SIGULA RUJAK (Sistem Informasi Geografis untuk 
Klasifikasi Ruas Jalan Kabupaten) 

GO SHEET PPTK (Pemanfaatan Google Sheet dalam 
Optimalisasi Pengumpulan Data Perkembangan 

Pencapaian Target Kinerja) 

REBAHAN (Reminder System Berbasis Whatsapp 
dalam Proses Penagihan) 

SI JAKON (Sistem Informasi Jasa Kontruksi) 



6 
 

Dinas Pekerjaan Umum 
Dan Perumahan 
Permukiman 

OSITARU_GOOS (Optimalisasi Informasi Tata Ruang 
Melalui Pemanfaatan Google Sites di Dinas Pekerjaan 
Umum dan Perumahan Permukiman Kabupaten 

Situbondo) 

Dinas Pemberdayaan 
Perempuan, 
Perlindungan Anak, 
Pengendalian 
Penduduk, dan 
Keluarga Berencana 

DETIK BERHARGA (Sedekah Stunting Untuk 
Keluarga Pra Sejahtera) 

PERAK CINTA (Perkawinan Anak Cegah dan 
Tuntaskan) 

Dinas Pendidikan Dan 
Kebudayaan 

SIMDAPENSI (Sistem Informasi Manajemen Data 
Pendidikan Situbondo) 

Beasiswa Kepada Mahasiswa Berprestasi di 
Kabupaten Situbondo 

PATE ALOS 

GOBAK SODOR 

BOLA BEKEL 

PENTHENG 

BALAP JHITEK 

LEKER 

BENTEL 

TI’TING/BHELENG 

EGRANG 

Dinas Pertanian Dan 
Ketahanan Pangan 

JAKABA PLUS 

Varietas Unggul Baru Mangga Arum Merah Situbondo 

Dinas Pariwisata, 
Pemuda, Dan Olahraga 

KLIK ON SIMAMI (Klinik Konsultasi Dan Sistem 
Informasi Muda Mudi) 

Dinas Pemberdayaan 
Masyarakat Dan Desa  

KLIK ON DESA (Klinik Konsultasi Desa) 

DPMD Dalam Satu Genggaman 

Dinas Penanaman 
Modal dan Pelayanan 
Terpadu Satu Pintu 

INVESTOR DAY 

APEREAN (Aplikasi Perizinan Reklame Online) 

SIPENI (Safari Pengurusan Nomor Induk Berusaha) 

SIPEDAL (Sarana Informasi Pelaporan Penanaman 
Modal) 

MAJU PESAT (Pemantauan dan Kunjungan Pelaku 
Usaha Pelayanan Perizinan di Tempat) 

SIPOINT (Sistem Informasi Peta Investasi) 

Dinas Perhubungan DIFEST (DISHUB FAST RESPON) 

Pengembangan BLUE (Bukti Lulus Uji Elektronik) 
Terintegrasi pada UPT Pengujian Kendaraan Bermotor 

Optimalisasi Pelaporan Penerimaan Retribusi Daerah 
Melalui SILATRI (Sistem Pelaporan Retribusi) Di Dinas 
Perhubungan Kabupaten Situbondo 

Dinas Perpustakaan 
Dan Kearsipan 

TALI PUSAR (Digitalisasi Perpustakaan Dan 
Kearsipan) 

PENAKUMAS (Penelusuran Naskah Kuno 
Melestarikan Aset Sejarah) 

BECAK MAPAN (Berkeliling Cerita Untuk Anak Di 
Masa Depan) 

Dinas Peternakan Dan 
Perikanan 

DIVA MELAHAP (Diversifikasi Usaha Nelayan Melalui 
Pengolahan Ikan Asap) 



7 
 

 
 
Dinas Peternakan Dan 
Perikanan 

DIVA MERAYU (Diversifikasi Usaha Nelayan Melalui 
Budi Daya Rumput Laut) Di Kabupaten Situbondo 

OPTIMAS (Optimalisasi Potensi PUD (Perairan Umum 
Daratan) Untuk Peningkatan Ekonomi melalui 
Pemberdayaan Masyarakat di Kabupaten Situbondo) 

AKSI RAMAIKAN (Aksi Rabu Makan Ikan) 

Dinas Sosial SEMEDI (Sistem Informasi Manajemen Elektronik 
Dinas Sosial) 

KONSER DINI (Konseling Gratis Dinas Sosial 
Terintegrasi) 

Inspektorat Daerah E-ARCHIVE 

Optimalisasi Pengajuan Dan Penerbitan Surat 
Keterangan Bebas Temuan (SKBT) Bagi PNS Yang 
Mengajukan Mutasi Berbasis E-SKBT Pada 
Inspektorat Daerah 

Optimalisasi Penyusunan Anggaran Melalui 
Penggunaan Google Spreadsheet di Inspektorat 
Daerah 

SIDARAT (Sistem Data Integrasi Inspektorat) 

Satuan Polisi Pamong 
Praja 

TIBUM DAMANSA MELALUI SOCA (Penanganan 
Ketertiban Umum Dan Ketentraman Masyarakat 
Melalui Social Culture Approach) 

SITAPOL24  

Sekretariat DPRD E Risalah S2 Rapat Paripurna 

SIKU TANGAN (Aplikasi Buku Tamu Anggota DPRD 
dan Setwan) 

Kecamatan Arjasa PELAMAR (Pelayanan Masif dan Produktif) 

Kecamatan Asembagus PUASA SEBULAN (Pengawasan Keuangan Desa Setiap 
Bulan) 

STATUS MAS BAGUS (Sehat, Tanggap, Tuntas Untuk 
Seluruh Masyarakat Asembagus) 

SEHATI MAS BAGUS 

Kecamatan Asembagus- 
Desa Perante 

KARDAS CENTING TOSIS (Kartu Cerdas Cegah 
Stunting dan Tuberculosis) 

Kecamatan 
Banyuglugur 

SEHAT BERSINERGI (Senam Sehat Bersama Lintas 
Instansi Untuk Koordinasi Dan Saling Berbagi) 

Kecamatan Banyuputih Pelayanan Keliling Administrasi Kependudukan Dan 
Gerakan Aktivasi Identitas Kependudukan Digital 
(PELINDUNG ADIG) 

PEDULI MERAK BERKAH (Pelayanan Kependudukan 
Anomali, Melayani, Responsif, Adaptif, Kompeten, 
Bersinergi, Kolaboratif dan Harmoni) 

SISKA DESA (Sistem Keuangan Desa) 

Kecamatan Besuki SKM DIG (Survei Kepuasan Masyarakat Berbasis 
Digital) 

Kecamatan Besuki-
Desa Sumberejo 

LAKAR BEGUS (Pemanfaatan Lahan Kering 
Masyarakat Besuki Guna Usaha Ekonomi Hijau) 

Kecamatan Bungatan NYAMAN (Nyambheng Masjid Se-Kecamatan 
Bungatan) 

Kecamatan Jangkar NELAYAN BERAKSI (Pemberian Pelayanan Berbasis 
Teknologi Informasi) 



8 
 

 

 

 

 

 

Kecamatan Jangkar 

PRAKTIS JANGKAR (Pemberdayaan Kesejahteraan 
Keluarga Berbasis Teknologi Informasi Kecamatan 
Jangkar) 

Peningkatan Pelayanan Administrasi Terpadu 
Menggunakan Media Website Pada Kecamatan 
Jangkar 

SEKAR MELATI (Sinergitas Jangkar Mencegah Laju 
Stunting) 

BERSINAR (Bersinergi Membangun Jangkar) 

Kecamatan Jatibanteng PELAKAT BANGJALI (Pelayanan Administrasi 
Kependudukan Langsung Ditempat Bangkit 
Jatibanteng Peduli) 

SIBALI (Sinergitas Membangun Peduli) 

Kecamatan Kapongan Geospasial Desa (Satu Desa, Satu Peta, Satu Data) 

Kecamatan Kapongan-
Desa Curah Cottok 

Pemandian Bukit Tandus CIP (Cottok Innovation Park) 

Kecamatan Kapongan-
Desa Kesambirampak 

RAMPAK PINTAR (Desa Kesambirampak Pelayanan 
Siap Antar) 

Kecamatan Kendit PINTER (Peningkatan Indeks Kepuasaan Masyarakat 
Terhadap Fungsi Layanan Kecamatan Kendit 
Kabupaten Situbondo Melalui “Barcode Scanner”) 

SAT-SET KENDIT (Sistem Administrasi Terpadu 
Secara Elektronik Kecamatan Kendit) 

RUMAH KANCIL (Rumah Kreativitas Anak Kecil) 

Kecamatan Kendit-Desa 
Kendit 

BLEKOK 

Kecamatan Kendit-Desa 
Klatakan 

 

 

DAPUR BERZIKIR (Dari Dapur Bertambah Gizi, Rejeki 
dan Rahmat) 

PETA BANDARA (Penyelamatan, Pemanfaatan Tanah 
Aset Bangun Desa dan Rakyat) 

KEPITING KLATAKAN (Kesatuan Penanganan 
Penurunan Stunting) 

Kecamatan Mangaran JEMPOL KARNA ”Jemput Bola KTP Perdana” 

SILUMAN MARONGGI (Silaturahmi Lingkungan 
Kecamatan Mangaran Gemar Membaca Literasi) 

Kecamatan Mlandingan BIDADARI (Big Data Desa Terintegrasi) 

PAKET DATA (Pelayanan Administrasi Kecamatan 
Mlandingan Dalam Digital) 

Optimalisasi Pengelolaan Data Dan Dokumen Pegawai 
Kecamatan Mlandingan Kabupaten Situbondo 
Menggunakan Microsoft Excel 

Kecamatan Panarukan PANTER (Panarukan Data Center) 

PUSTAKA PANARUKAN (Pusat Data Kantor 
Kecamatan Panarukan) 

PASABBER (Pasukan Sapu Bersih) 

INTAN BUKKOLAN (Inovasi Terintegrasi Anak Dusun 
Bukkolan) 

Kecamatan Panarukan-
Desa Sumberkolak 

WIKAS (Pemanfaatan Panel Surya Hybrid Sebagai 
Sumber Energi Listrik, Filterisasi Air Sungai, Dan 
Pengusir Opt Padi Metode Ultrasound Dalam Upaya 
Kemandirian Ekonomi Wisata Kali Sumberkolak) 

Kecamatan Panji SEPAKAT (Sekarang Bayar Pajak Lebih Dekat) 



9 
 

JEBOL NIB UMKM (Jemput Bola Penerbitan NIB 
UMKM) 

ANAK SURGA PANJI 

Kecamatan Panji-
Kelurahan Mimbaan 
Kecamatan Panji-
Kelurahan Mimbaan 

KOPLING JUNIOR 17 (Komunitas Peduli Lingkungan 
Anak Merdeka)  

PERMATA MAPAN (Perempuan Mandiri dan Tangguh 
Mimbaan Panji) 

IJN (Irian Jaya Night) 

Kecamatan Panji-
Kelurahan Ardirejo 

Rumah Sedekah Pintu V Ardirejo Jaya 

BAJA TULI (Bank Sampah Jaya Pintu Lima) 

Kecamatan Situbondo TREKS+ (Tim Reaksi Cepat Kecamatan Situbondo dan 
Penanganan Sosial) 

PELINTAS SATU (Pelayanan Lintas Sektor Bersatu) 

DISIKAT (Digitalisasi Survey Kepuasan Masyarakat 
(SKM) Terhadap Pelayanan Kepada Masyarakat 
Kecamatan Situbondo) 

Kecamatan Situbondo-

Kelurahan Patokan 

JAWARA PATOKAN (Jimpitan Warga Patokan) 

Kecamatan Situbondo-
Kelurahan Dawuhan 

Burnik City Dawuhan 

Kecamatan Suboh ADINDA KAKANDA (Administrasi dan Informasi 
Tertunda Kami Akan Datang) 

KACANG MADU (Kecamatan Datang Masuk Dusun) 

PELUKAN DIFA (Pelayanan Untuk Masyarakat 
Berkebutuhan Khusus, Difabel dan Lanjut Usia) 

CABE PEDES SEKALI (Camat Bertindak Perencanaan 
Pembangunan Desa Sangat Berkualitas) 

UCAPAN PAK SENTOT (Upaya Pencapaian Pajak/PBB 
Seratus Persen) 

AYU TING-TING (Ayo Upayakan Dan Tingkatkan 
Pencegahan Stunting) 

STUDI KASUS (Stunting Bisa Diatasi Dengan 

Perlakuan Khusus) 

LINTAS BATAS (Linmas Tangguh dan Tangkas, 
Bencana Alam Bisa Teratasi) 

PAK DIDIK HEBOH (Perpustakaan Digital Di 
Kecamatan Hebat Suboh) 

MAS BRO (Masyarakat Suboh Bertekad bersama Raih 
ODF) 

Peningkatan Kearsipan Surat Masuk Dan Surat 
Keluar Menggunakan Google Drive Di Kecamatan 
Suboh 

Kecamatan 
Sumbermalang 

Si BeST (Siaga Bencana Sumbermalang Terpadu) 

MLIPIR BHERMALANG (Mlijo Pelayanan Inspiratif 
Kecamatan Sumbermalang) 

Peningkatan Pelayanan Dispensasi Nikah Dan Surat 
Pengantar SKCK Untuk Masyarakat Dengan 
Menggunakan Microsoft Excel Dengan Sistem Mailing 

Ke Microsoft Word Di Kecamatan Sumbermalang 

Kecamatan 
Sumbermalang-Desa 
Plalangan 

Markong 



10 
 

Bagian Administrasi 
Kesejahteraan Rakyat 
Sekretariat Daerah 

GEMPITA (Management Spiritual Kota Santri 
Pancasila) 

Bagian Administrasi 
Perekonomian dan 
Pembangunan 
Sekretariat Daerah 

Tim Pengendalian Inflasi Daerah (TPID) Situbondo 

Bagian Hukum 
Sekretariat Daerah 

Pemanfaatan Video Animasi Guna Optimalisasi 
Penyuluhan Hukum 

SIAGA LAKU (Konsultasi Pelayanan Penanganan 
Permasalahan Hukum) 

Bagian Keuangan 
Sekretariat Daerah 

JUNAR RANCE (Pengajuan Benar Pencairan Cepat) 

APELKEU (Asistensi Pelaporan Keuangan Situbondo 

Bagian Organisasi 
Sekretariat Daerah 

e-SAKIP Situbondo 

Bagian Pengadaan 
Barang dan Jasa 
Sekretariat Daerah 

SIPP BERJAYA (Situbondo Pengelolaan Barang/Jasa 
Yang Berakhlak, Sejahtera, Adil Dan Berdaya) 

Bagian Protokol dan 
Komunikasi Pimpinan 
Sekretariat Daerah 

Percepatan Informasi Pada Admin Prokopim Melalui 
Pesan Broadcast Whatsapp Business 

Bagian Tata 
Pemerintahan dan 
Kerjasama Sekretariat 
Daerah 

SENJA DI KECAMATAN (Sinergitas Kinerja di 
Kecamatan) 

SENJA (Sistem Informasi di Kecamatan) 

Bagian Umum 
Sekretariat Daerah 

SIPERAN (Sistem Informasi Peminjaman Kendaraan 
Dinas) 

Rumah Sakit Daerah 
Dr. Abdoer Rahem 

GEMA CANTIK (Bergerak Bersama Cegah Resiko 
Tinggi Kehamilan) 

Laskar TB (Layanan Skrining Terarah Tuberculosis) 

Rumah Sakit Daerah 
Asembagus 

LINTAS BATAS (Layanan Insiden Trauma RSUD 
Asembagus Tuntas) Vol. 1 

SMARTd FOOT (Sistem Monitoring Perawatan 

Terintegrasi Diabetic Foot) 

Rumah Sakit Daerah 
Besuki 

AKSI BUNDA Jilid II  (Pijat Oksitosin bantu 
memperlancar produksi ASI di RSUD Besuki 
Kabupaten Situbondo) 

PELUK SI BUNDA (Pelayanan Komprehensif 
Perawatan Luka Serta Edukasi Bantu Mempercepat 
Kesembuhan ILO/Infeksi Luka Operasi Pada Ibu 
Pasca Operasi Secaria) di RSUD Besuki 

Penggunaan Early Warning System (EWS) Untuk 
Identifikasi Kegawatan Pasien Rawat Inap Di RSUD 
Besuki Kabupaten Situbondo 

Puskesmas Arjasa USG Masuk Kampung 

ANTING PELITA (Atasi Stunting Melalui Pelayanan 
Balita Terpadu) 

Puskesmas Asembagus PENTOL MANTAB (Pelayanan TBC Online Masyarakat 
Asembagus) 

KADER JEDAR IMUD (Kader Jemput, Dampingi, 
Antar Ibu Hamil Muda) 

LAOBOESPA RATU KEMBANG (Layanan Anak dan 
Orang Berkebutuhan Khusus, Bekam, Baby Spa 
Bersama Orang Tua Peduli Tumbuh Kembang) 



11 
 

Puskesmas 
Banyuglugur 

Meningkatkan Kepatuhan Pasien HIV AIDS Dalam 
Minum Obat ARV 

JAM PASTI (Jamban Sehat Sesuai Standart Stunting 
Terantisipasi) 

GMB (Garda Milenial Besti) 

Puskesmas Banyuputih 
 
Puskesmas Banyuputih 

INI PENTING (Integrasi Pencegahan Stunting) 

Biduan Dansa Dipentas (Bersama Bidan, Dukun dan 
Lintas Sektor Amankan Ibu Hamil Untuk Periksa 
Sesuai Standar) 

Puskesmas Besuki AURORA (Asisten Virtual Untuk Respons Optimal dan 
Ramah dalam Pelayanan) 

CAHAYA PESANTREN (Class Kelola Sampah Dan 
Minyak Jelantah Di Pondok Pesantren) 

SUPER O (Sukses Pelajari Obat) 

Puskesmas Bungatan MAS GENTING (Lima Aksi Cegah Dan Atasi Stunting) 

Puskesmas Jangkar PEDULI KASIH (Pelayanan Terpadu Lindungi Keluarga 

Beresiko Kesehatan) 

KEDAI NASI (Kelompok Pemuda Peduli Imunisasi) 

Paguyuban TB (Tuberkolosis) Reborn 

MATA NIAGARA OSS (Pemantauan Peserta Kronis 
Secara Berkala dan Segera One Stop Service) 

SELAT BALI (Senin Lansia Sehat dengan Herbal 
Alami) 

BERSIH LENTERA  (Bersama Lintas Sektor Cegah 
DBD dalam Sekolah Binaan Terpadu dengan 
Keluarga) 

Puskesmas Jatibanteng BERKAD BERTASBIH (Bersama Kader Berantas 
Tuberculosis) 

MAMPIR YUKK GESS !! 

SIAP CANTIK (Siap Tanggap Calon Pengantin 
Tingkatkan Kesehatan) 

PACAR KELING (Pemeriksaan, Edukasi Dan Cek 
Rahim Keliling) 

Puskesmas Kapongan CEKER PEDAS (Cek Kesehatan Pekerja Dan Pedagang 
Pasar) 

ASAP NGEBOEL (Optimalisasi Penyebaran Pesan 
Untuk Menambah Pengetahuan Berbasis Online)  

Puskesmas Kendit Pemula Menggunakan MIC Sebagai HPL 

PECAH STUNTING (PMBA Cegah Stunting) 

YAKIN SEHATI DENGAN GALAXI (Pelayanan 
Kolaboratif Dan Integrasi Masyarakat Peduli 
HIV/AIDS Tanpa DiskriminasI Dengan Gabungan 
Laki-laki Sexy) 

ANTENA (Antenatal Care Terpadu Dengan Kelorisasi) 

MAMI FERA (Remaja Putri Minum FE Hari Rabu) 

SAMAWA KARENA MERTUA (Sehatkan Dan Latih 

Sampai Mandiri Orang Dengan Gangguan Jiwa , 
Karena Mereka Butuh Bantuan Kita) 

Puskesmas Klampokan CATERINA PRIMA (Calon Pengantin Mendapat 
Pelayanan Prima) 

MINIBAR (Minum Tablet Besi Bersama Remaja Putri) 



12 
 

Puskesmas Mangaran MHCS (Mangaran Health Care Services) 

KANTUNG BUMI (Pemeriksaan Penyakit Jantung Pada 

Ibu Hamil) 

Puskesmas Mlandingan 
 
 
 
 
 
Puskesmas Mlandingan 

SI-EKI (Website Edukasi Kesehatan Gigi) 

OPSI (Optimalisasi Pasien Hipertensi) 

CERIA (Cerahkan Pengetahuan Gigi Tiruan untuk 
Masyarakat) 

DASI ASASIEN (Pendampingan Spriritual Untuk 
Kesembuhan Pasien) 

TOSIBA (Terapi Otot dan Sendi Tanpa Obat 
(Kinesioterapi)) 

SAYANG PUTRI RAJA  (Sayangi Remaja Putri, Rajin 
Minum TTD, Jaga Sehat Bebas Anemia) 

DUTA RADDIN 

Puskesmas Panarukan NGOJHUR  (Ngolah Jukok Reng Bereng Ghebey Ibu 
Hamil KEK Kalaban Remaja Kurus) 

KE PAK OGAH  (Keterampilan Pemberdayaan dan 

Awarness Pada Orang Dengan Gangguan Jiwa) 

⁠SI PRAKTIS (Sistem Pelayanan Laboratorium Akurat, 

Tepat, Integratif, dan Sigap) 

TEMANI AKU (Sistem Informasi Monitoring Kesehatan 
Terintegrasi Penyakit Tidak Menular) 

SI CANTING (Sinergitas Pada Calon Pengantin Itu 
Penting) 

Puskesmas Panji SIPRIMA 

Pendekar Panji Bisa ! 

Pendekar Panji Utama 

GEMA SEARAH (Gerak Bersama Lintas Sektor Panji 
Berantas Demam Berdarah) 

Puskesmas Situbondo SI-REMIL (Sistem Reminder Ibu Hamil) 

Puskesmas Suboh PRA NIKA (Pencegahan Komplikasi Terhadap Prolanis 
Melalui Peningkatan Kontrol Secara Digital) 

GERCEP SAT SET (Gerakan Cegah Penyakit, Sakit 
Terobati, Sehat Terkontrol) 

Puskesmas 
Sumbermalang 

BBM (Bermalam Bersama Masyarakat) 

PENATA MONEI (Peningkatan Pelayanan Keperawatan 
Rawat Inap Dengan Metode Hand Over Bedside) 

Puskesmas 
Widoropayung 

KATROL (Kartu Kontrol Posyandu Lansia) 

SIO LASA (Simpan Obat Label Lasa) 

Puskesmas Wonorejo KEMILAU KUPAT (Kelas Ibu Hamil Untuk Memantau 
K4) 

Korwil Dikbud 
Kecamatan Arjasa 

AKOR 

Kelompok Bermain 
Pelita Harapan PG 
Asembagus 

LOPOT (Lor Poloran Tempel) 

TK Al Hidayah 3 Pelestarian Tari Tradisional Melalui Ekstrakulikuler 

TK Islam Nurul Anshar LIMAPAPAT (Literasi bersama Mama dan Papa) 

SD Negeri 1 Ardirejo Sekolah Untuk Semua 

Ayo Berliterasi 

SD Negeri 3 Ardirejo Literasi Berbasis Digital 



13 
 

TEBAS 

Aplikasi Kumpulan Do’a Dan Amalan Harian 

SD Negeri 1 Asembagus SERABI SODHU (Setiap Rabu Bicara Dan Sholat 
Duha) 

SD Negeri 2 Baderan SIMFONI (Sistem Informasi Manajemen Kehadiran 
Siswa) 

BIMA (Bahan Ajar Interaktif, Media Pembelajaran dan 
Asesmen Berbasis Android) 

SD Negeri 2 Balung CAKAP IBADAH 

SD Negeri 1 Battal SE PANJI (Setiap Pagi Mengaji) 

SD Negeri 2 Battal Ayo Ngapi (Ayo Ngaji Pagi) 

SD Negeri 2 Bayeman Gema Murid Melek IT (GEMMIT) Versi 2 

SD Negeri 2 Besuki SI ASON (Sistem Absensi dan Sumatif Online) 

SD Negeri 4 Curah 
Tatal 

NGASI SHODA (Ngaji Yasin Dan Sholawat Seni 
Hadrah) 

JUSHOYA (Jumat Sholawat dan Yasinan) 

SD Negeri 7 Curah 

Tatal 

GEGANA (Gerakan Menggambar dan Mewarnai) 

GELIS (Gerakan Literasi Sekolah) 

SD Negeri 1 Dawuhan TEBAR SULAM (Terbiasa Menebar Senyum, Sapa, 
Salam, Sopan, Santun) 

SEND FARMING (Smart Environment SNADA 
Farming) 

IKHLAS BESTARI (Inovasi Kelola Hasil Limbah Akhir 
Sampah Dan Bebas Sampah Tanpa Risik (Polusi)) 

SD Negeri 3 Dawuhan Green School ”CERDIK” 

SD Negeri 4 Dawuhan SERBU BECAK DISKO (Setiap Hari Rabu Belajar 
Membaca Bersama Adik Kakak Di Sekolahku) 

KADHUNG NYADAR (Kamis Landhung Nyanyi 
Nasional, Daerah dan Permainan Daerah) 

SD Negeri 5 Dawuhan SIDAMA BERAKSI (Satu Instruksi Dawuhan Maju 
Bermanfaat Bagi Seluruh Insan) 

KASI IBU (Etika Literasi Siswa dan Budi Pekerti 
Bahasa Ibu) 

SD Negeri 3 Jangkar BERBAKTI 

SD Negeri 4 Jangkar Video Pembelajaran 

SD Negeri 1 Jatisari OWOBOP (One Week One Book One Post) dengan 
GERSADI (Gerakan Sabtu Digital) 

SD Negeri 2 Kandang SINDU SAMAN 

PAKU POLAS (Peningkatan Kualitas Pembelajaran 
melalui Observasi Kelas) 

SD Negeri 1 Kayumas POS DARING (Kompos Daun Kering) 

SD Negeri 1 Klampokan GALAKSI KLASI 

SD Negeri 1 Ketowan SI MATA SIAGA (Sistem Informasi Siswa Berbasis 
Digital) 

SD Negeri 3 Ketowan SEGABAH (Sehari Tiga Bahasa) 

SD Negeri 1 Mimbaan SKSD (Salam, Kenali, Sapa, Do’akan) 

One Question, One Respon Every Day 

BETA MAP (Becoming a Teacher for Myself and Peers) 

SD Negeri 3 Olean TANGAN BESI SGANSI 

GEMESI D’ TU KAIH (Gerakan Generasi Emas Terpuji 



14 
 

Melalui Digitalisasi Dengan 7 KAIH) 

DASI SGANSI (Budaya Literasi Numerasi SD Negeri 3 
Olean Situbondo) 

STELER TEKO (Steam Learning Teknologi 
Komprehensif) 

SD Negeri 1 Panji Kidul PELTU S1PAKDUL 

SD Negeri 3 Pesisir Berbagi Praktik Baik 

SD Negeri 7 Pesisir Pemanfaatan G.Site Sebagai Media Informasi 
Pembelajaran 

Pojok Baca Pantai 

SD Negeri 1 Talkandang 
 
SD Negeri 1 Talkandang 

MATAHARI BERSINAR (Maket Taman Huruf Hijaiyah 
Berangkai Menyambung Huruf Al Quran) 

KALITERI (Kolaborasi Asah Asuh Dalam Literasi dan 
Numerasi) 

SD Negeri 2 Tokelan Penerapan Model Pembelajaran Tutor Sebaya (Peer 
Teaching) Pada Mata Pelajaran Matematika Di Kelas 
VI SDN 2 Tokelan Untuk Meningkatkan Kemampuan 
Matematika Siswa 

SD Integral Luqman Al 
Hakim 

JAGUAR PELINDUNG (Jelajah Alam Pramuka Peduli 
Lingkungan) 

SD Islam 
Muhammadiyah 1 Panji 

PEDULI TIMKU (Peran Duta Literasi Kreatif Menulis 
Buku) 

DARLING (Tadarus Keliling) 

DUKUNG BERKASI (Duta Lingkungan Beraksi 
Sedekah Oksigen) 

MABIT MAJU TUNASMU (Malam Bina Iman Dan 
Taqwa Jum’at Sabtu Kelas Enam Sekolah 
Muhammadiyah) 

SD Islam Terpadu 
Nurul Anshar 

E-RINA (Elektronik Ruang Ilmu Nurul Anshar) 

E-ASIEK (Electonic Assesment Sumatif Komputer) 

E-PENA (Elektronik Penilaian Nurul Anshar) 

EMA-LIMA (Elektronik Mahir Literasi Matematika) 

SI MACAN (Situbondo Macopat Nurul Anshar) 

Kaca B’Ning (Kegiatan Membaca Kitab Kuning) 

SI PINTAR (Sistem Inklusif Pembelajaran Interaktif 
Terapi Anak Rajin) 

SMP Negeri 4 Arjasa 
Satu Atap 

SARIKATA (Satu Hari Kasih Berita) /Buletin Sekolah 

SMP Negeri 2 
Asembagus 

PELAMAR SAE WOW (Pemanfaatan Lahan Marginal di 
Sekolah Agro Eduhijau dan Wahana Outbound 
Wisata) 

OKE BOS ABK (Outbound Kepemimpinan Dan 
Berkebun Toga Dan Sayuran Untuk Terapi Anak 
Berkebutuhan Khusus) 

SAHABAT GM, SDM UNGGUL 

MULTILEVEL EDUKASI (Pengembangan Karakter 
Keagamaan di SMPN 2 Asembagus dengan 

Pendekatan Deep Learning) 

Energi Matahari Menetas 

SMP Negeri 1 Jangkar GELAS KACA (Gemar Literasi Kreatif, Aktif, Cinta 
Aksara) 

SIPUJA AKBAR (Literasi Perpustakaan Spenja/SMPN 



15 
 

1 Jangkar Akbar) 

SMP Negeri 2 Jangkar Peningkatan Mutu Pembelajaran Melalui Torseba 

Bucil 

SMP Negeri 1 
Jatibanteng 

SAIR KAPRODI (Sabun Cair Kami Produk Sendiri) 

SMP Negeri 1 Kapongan PROLIKA (Proaktif Lihat Sampah, Ambil Dan Kelola 
Sampah) 

BUNISA (Kebun Mini Sekolah) 

SMP Negeri 1 Kendit DONOR LITERASI 

BOTOL BEKAS 

MURAL 

AKU DAN OJHUNG 

SMP Negeri 1 
Panarukan 
 
 
SMP Negeri 1 

Panarukan 

PELITA KREASI SPENSAPAN (Pemanfaatan Limbah 
Tanaman Pisang untuk Meningkatkan Kreatifitas dan 
Inovasi Siswa SMPN 1 Panarukan)  

GERCEP REPRO SPENSAPAN (Gerak Cepat Rekap 
Kehadiran Dengan Presensi Online SMPN 1 

Panarukan) 

REKAPEN (Rekayasa Kreatif Adaptif Spensapan 
Engineer) 

CD BEKAS 

BANK JAPAN (Powerbank Pijakan Spensapan) 

SMP Negeri 2 
Panarukan 

SI SAYA (Sikap Dan Budaya Memberi Salam Attitude 
Of Greeting Dalam Pembiasaan 5S Dan Self Building 
Activity Untuk Membangun Diri Dalam Program 6I) 
SMP Negeri 2 Panarukan 

SEMPOL PANDU (Sistem Elektronik Manajemen 
Perpustakaan Online SMP Negeri 2 Panarukan) 

SI PANDAI CERIA (Sistem Informasi Pendidikan, 
Absensi, dan Perilaku Siswa) SMP Negeri 2 Panarukan 

GEMPITA PANDU (Generasi Muda Pelestari Irama dan 
Tari Topeng Putra Pandu) SMP Negeri 2 Panarukan 

SMP Negeri 3 
Panarukan 

PETRIOT HIJAU (Peduli Terhadap Inovasi Terpadu 
Lingkungan Hijau) 

SMP Negeri 4 
Panarukan 

Bangkitkan Karsa Praktisi Gelung (Berbagi Olahan 
Aneka Ragam Ikan Bakar Rasa Dengan Metode 
Praktikum Kreasi Masyarakat Desa Gelung) 

SMP Negeri 1 Panji PAM TAMIA SPENSAJI (Penerapan Aksi Mitigasi 
Dalam Upaya Pencegahan Bencana Dengan 
Menciptakan Taman Mini Asuh Mewujudkan Sekolah 
Hijau Untuk Meningkatkan Kreativitas Guru 
Memfasilitasi Siswa Dalam Mewujudkan Literasi 
Perubahan Iklim) 

SI COMEL (Solusi Eco Enzym untuk Lestari 
Lingkungan) 

TEST ONLINE 

PAK DE BASS  (Pembentukan Karakter Siswa Dengan 
Digitalisasi Buku Amalan Siswa Sehari-hari) 

SMP Negeri 2 Panji SI SANTRI (Sistem Nilai Tingkah Laku Sehari-hari) 

SMP Negeri 3 Panji MAKIN SIMPEL BERGARIS (Mantapkan Kemandirian 
Individu Siswa Melalui Pelajaran Berkebun Organik 
Praktis dan Sederhana) 



16 
 

SMP Negeri 1 Situbondo S-TELER  (Spensasi Smart Teen Library) 

NUMENOVATION (Numerasi Melalui Gamifikasi 
Digital dan Tradisional) 

⁠LENTERA (Learning Tech and Automated Resource) 

EVOSS (Eletronic Voting System for SPENSASI) 

S-Care (SPENSASI Peduli) 

Si-SIMBA (Siswa SPENSASI Mengolah dan 
Mengedukasi Tentang Sampah) 

SMP Negeri 3 Situbondo SPEGAS SIAP BERANI 

EKSPRESI SPEGAS (Enam Kegiatan Siswa 
Peningkatan Prestasi Dan Sikap SMPN 3 Situbondo) 

Stars To SLC (Student Track Record System To 
Student Led Conference) 

TANDUK PELANGI (Taman Edukasi Penerapan 
Perilaku Ramah Lingkungan Hidup ) 

TAWADHU (Tadarus Wajib, Dhuha Dan Dhuhur) Di 
SMPN 3 Situbondo 

SMP Negeri 4 Situbondo e-BU KADIS V.1 (Elektronik Buku Kedisiplinan Anak 

Didik Istimewa) 

SAMBAL TERASI (Sistem Administrasi Pembelajaran 
Terpadu dan Terintegrasi) 

JUZ BUAH (Juz Amma Bacaan Untuk Awali Hari) 

SMP Negeri 5 Situbondo CAFE SPENMASI (Komunitas, Aktif, Fantastik, 
Edukasi SMP Negeri 5 Situbondo) 

BINTANG KEJORA (Bina Talenta  Menantang dan 
Mengejar Juara) 

GLADI DIRI (Guru Melatih Disiplin Dan Mandiri) 

GLADISIM (Aplikasi Sistem Pandu Karakter Baik) 

SMP Negeri 2 Satu Atap 
Bungatan 

Pemanfaatan Google Site Sebagai Media Edukasi Dan 
Sumber Belajar (PAGEMES) 

Perpustakaan Digital Berbasis Google Sites 

Penyemaian Benih Cabai Rawit dan Terong 
(PENCATER) 

SMP Negeri Satu Atap 
Tambak Ukir 

EKA CANDRA 

 
BUPATI SITUBONDO, 

 
                      ttd. 

 
YUSUF RIO WAHYU PRAYOGO 


